

**Comune di Empoli**  
Provincia di Firenze

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO DI COPERTURA DELLA PISCINA COMUNALE

**COMMITTENTE:** Comune di Empoli

Empoli, 24/07/2020

**IL TECNICO**  
Geom. Corrado Taddei





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'409,36
	mediante viti autofilettanti. Gli arcare ... llevarmento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni copertura	1,00	52,30	30,900		1'616,07		
	SOMMANO m2					1'616,07	5,50	8'888,39
6 / 6	Fornitura e posa in opera di profili ad omega in acciaio zincato spessore 1,5 mm., H=50 mm, posati con interasse 1,20 m. ca. e fissati con struttura sottostante mediante appositi f ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni copertura	1,00	52,30	30,000		1'569,00		
	SOMMANO m2					1'569,00	10,00	15'690,00
7 / 7	Fornitura e posa in opera di primo strato di isolamento termico costituito da pannelli semirigidi in lana di roccia idrorepellente, trattati con speciali resine termoindurenti, pos ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni	1,00	52,30	30,900		1'616,07		
	SOMMANO m2					1'616,07	12,00	19'392,84
8 / 8	Fornitura e posa in opera di isolamento termico costituito da feltro in lana di vetro, senza rivestimento, spessore nominale 60 mm, densità 9 Kg/mc, conduttività termica W/mqK = 0. ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni	1,00	52,30	30,900		1'616,07		
	SOMMANO m2					1'616,07	5,00	8'080,35
9 / 9	Fornitura e posa in opera di sistema di copertura metallica completamente impermeabile in qualsiasi condizione atmosferica, ivi compresa la condizione di completo allagamento del m ... i di raccolta delle acque meteoriche, quindi ogni onere compreso per la completa esecuzione dei lavori a regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni	1,00	52,30	30,900		1'616,07		
	SOMMANO m2					1'616,07	52,00	84'035,64
10 / 10	Fornitura e posa in opera di lattonerie standard in alluminio preverniciato, stessa colorazione scelta dalla D.L. per il manto di copertura, per la formazione di canali, scossaline ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni					139,00		
	SOMMANO m2					139,00	52,00	7'228,00
11 / 11	Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione in EPDM e alluminio da applicare sulle gronde, mediante rivettatura e doppia siliconatura, per consentire i movimenti dei pezzi p ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali							
	A RIPO RTARE							178'724,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							178'724,58
	Numero					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	100,00	1'000,00
12 / 12	Fornitura e posa in opera di semicolmo in alluminio preverniciato, stessa colorazione del manto di copertura, spessore 1.0 mm, fissato su staffe opportunamente predisposte per cons ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali Dimensioni	1,00	52,30			52,30		
	SOMMANO m					52,30	42,00	2'196,60
13 / 13	Fornitura e posa in opera di linea vita, come da elaborato grafico (Tav. n. XXX), secondo le specifiche di seguito descritte: SpCat 2 - OS33-Coperture speciali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
14 / 14	Verifica del serraggio dei dadi costituenti i nodi di giunzione delle parti formanti le capriate metalliche, eseguita con l'ausilio di chiave dinamometrica, secondo le indicazioni ... ce di prezzo è comprensiva di una relazione finale da cui risulti numero e posizione delle unioni bullonate verificate. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'300,00	2'300,00
15 / 15	Trattamento n. 15 nodo-cerniera, mediante pulitura della superficie metallica dei nodi (cerniere) di appoggio delle capriate in ferro, mediante raschiatura e spazzolatura con spazz ... o, trattamento delle superfici mediante antiruggine e ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'600,00	4'600,00
16 / 16	Nuova piastra di ancoraggio - Nei casi in cui la piastra esistente risultasse talmente aggredita dalla corrosione, da presentare una notevole riduzione di spessore e gli ancoraggi ... iastra dovrà essere opportunamente saldata a quella esistente. Si ipoizza di dover procedere con max n. 8 nuove piastre. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	290,00	2'320,00
17 / 17	Isolamento termico pozione alta tergale, prospetto Nord-Est (lato attestante vasca piscina scoperta), realizzato mediante pannelli isolanti spessore cm. 10, debitamente ancorati al ... sottostanti porzioni strutturali in calcestruzzo armato. Il tutto per dare il lavoro completo e finito a regola d'arte. SpCat 2 - OS33-Coperture speciali					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'858,82	3'858,82
18 / 18	Verifica sistema di raccolta delle acque meteoriche della copetrura, in particolare relativamente alla canale di raccolta centrale, fra la							
	A RIPO RTARE							200'000,00







Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	225'750,00	100,000
M:001	OG1 - Edifici civili e industriali euro	24'750,00	10,963
M:001.009	Risanamento C.A. (---) euro	24'750,00	10,963
M:002	OS33-Coperture speciali euro	201'000,00	89,037
M:002.001	Oneri di sicurezza (---) euro	33'409,36	14,799
M:002.002	Rimozione copertura esistente (---) euro	2'000,00	0,886
M:002.003	Sottostruttura di copertura (---) euro	24'578,39	10,887
M:002.004	Manto di copertura (---) euro	84'035,64	37,225
M:002.005	Lattenerie (---) euro	11'424,60	5,061
M:002.006	Linea vita (---) euro	5'000,00	2,215
M:002.007	Verifica struttura copertura esistente (---) euro	9'220,00	4,084
M:002.008	Isolamento termico (---) euro	31'332,01	13,879
<b>TOTALE euro</b>		<b>225'750,00</b>	<b>100,000</b>
A RIPORTARE			